- 1 -

平成 28年６月 17日

各 位

会社名 株式会社日本一ソフトウェア

代表者名 代表取締役社長 新川 宗平

 (JASDAQ・コード番号：3851)

問合わせ先

役職・氏名 取締役管理部長 世古 哲久

 電 話       058-371-7275

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 28 年６月 17 日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社シ

ステムプリズマを吸収合併（以下、「本合併」という。）することを決議し、本日付で株式会社

システムプリズマとの間で本合併に係る合併契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

なお、「本合併」は、当社の完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を

一部省略して開示しております。

記

１． 「本合併」の目的

株式会社システムプリズマは、平成 19年より当社子会社として家庭用ゲームソフトの開発を

主たる事業として、展開してまいりました。平成 24 年 10 月に、当社大阪開発室を設立し、同

社事業並びに従業員を同開発室に継承いたしまたした。

その後同社の資産を存続させる形で運営を継続してまいりましたが、この度グループ経営のさ

らなる効率化を図ることを理由として、同社を吸収合併することといたしました。

２．本合併の要旨

 （１）本合併の日程

    合併決議取締役会  平成28年６月17日（金）

    合併契約締結  平成28年６月17日（金）

    合併効力発生日  平成28年10月1日（土）

    （注）本合併は、当社においては会社法第796条第２項、株式会社システムプリズマに

おいては会社法第784条第１項に基づき、それぞれ株主総会の承認を得ることな

く行います。

 （２）本合併の方式

    当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社システムプリズマは解散いたします。

（３）本合併に係る割当ての内容

    該当事項はありません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い

   該当事項はありません。

 - 2 -

３．本合併の当事会社の概要（平成28年３月31日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）商号 株式会社日本一ソフトウェア 株式会社システムプリズマ

（２）事業内容
家庭用ゲームソフト及び関連グ

ッズの企画・開発・販売

家庭用ゲームソフトの企画・開発

（３）設立年月日 平成５年７月12日 平成１年12月23日

（４）本店所在地
岐阜県各務原市蘇原月丘町３丁

目17番

大阪府大阪市北区野崎町９番地

13号 梅田扇町通ビル８階

（５）代表者 代表取締役社長 新川 宗平 代表取締役社長 北角 浩一

（６）資本金 524,177千円 10,000千円

（７）発行済株式総数 5,057,100株 200株

（８）決算期 ３月31日 ３月31日

（９）大株主及び

持分比率

有限会社

ローゼンクイーン商会 30.12％

北角 浩一      16.13％

加藤 修        3.76％

水元 公仁       2.57％

柿沼 佑一       2.17％

株式会社

日本一ソフトウェア  100％

（10）直前事業年度の財産状況及び経営成績（平成28年３月期）

純資産 2,372,844千円（連結） 7,722千円（単体）

総資産 3,182,445千円（連結） 7,792千円（単体）

１株当たり

純資産
469円50銭（連結） 38,962円84銭（単体）

売上高 3,687,983千円（連結） 152千円（単体）

営業利益 427,742千円（連結） 11千円（単体）

経常利益 392,904千円（連結） 17千円（単体）

当期純利益 218,876千円（連結） △54千円（単体）

１株当たり

当期純利益
43円95銭（連結） △270円99銭（単体）

４．本合併後の状況

  本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変

更はありません。

５．今後の見通し

  本合併は当社の完全子会社との吸収合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽微であり

ます。

以 上